
Determinazione del Responsabile 

del Servizio Tecnico n. 87 dd. 26.08.2020 

Pagina 1 di 3 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

 

 

 
 

 

 

_____________ C OMU NE  DI  S AN  L O R EN Z O  D OR S IN O  ________ 

P rov in c i a  d i  T ren to  

 

 

 

SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico 

 
n. 87 dd. 26.08.2020 

 
 

 

OGGETTO: Fornitura di prodotti e materiali per la scuola elementare in 

applicazione del protocollo salute e sicurezza nelle scuole emanato 

dalla Provincia Autonoma di Trento. Codice C.I.G. n. 

Z2D2E107CF. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione del Responsabile 

del Servizio Tecnico n. 87 dd. 26.08.2020 

Pagina 2 di 3 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

 Considerato che con nota ns prot n. 4745 dd. 03.08.2020 l’Istituto Comprensivo Giudicarie 

Esteriori ha richiesto a codesta spettabile Amministrazione di poter procedere con sollecitudine 

all’acquisto di materiali e prodotti specifici per poter mettere in atto il protocollo salute e sicurezza 

nelle scuole elaborato dalla Provincia Autonoma di Trento; 

 

 Preso atto che alla nota succitata veniva anche allegato il fabbisogno specifico con 

preghiera di poter garantire la fornitura entro i primi di settembre in vista della riapertura delle 

attività didattiche. 

 

Rilevato che i materiali richiesti risultano strettamente necessari per contenere la diffusione 

epidemiologica da Covid-19; 

 

Considerato anche i tempi ristrettissimi per la fornitura di tutte le diverse tipologie di 

materiali richiesti non consentono di provvedere ad ordinativi separati anche in considerazione delle 

diverse chiusure per le ferie estive della varie ditte. 

 

Sentita l’Amministrazione comunale la quale concorda sull’acquisto da effetture e pertatno 

contattata allo scopo la ditta Creative Matrix srl – via Circonvallazione, 18/b – 38079 – Tione di 

Trento – p.iva 02516180227, ditta specializzata nel settore da anni, la quale si è resa diponibile ad 

effettuare la fornitura di tutto il fabbisogno indicato dall’Istituto Comprensivo Giudicarie Esteriori 

entro la ripresa delle attività didattiche e verso il corrispettivo complessivo di € 2.108,00 + iva 22% 

per € 463,76 per totali € 2.571,76 giusto preventivo ns prot n. 5185 dd. 24.08.2020. 

 

 Preso atto che la ditta risulta in regola con gli obblighi assicurativi e previdenziali; 

 

 Dato atto che la presente determinazione tiene luogo di deliberazione a contrarre, visto che 

contiene, come previsto dall’art.32, comma2 del D.Lgs. 50/2016, l’oggetto dell’affidamento, 

l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore e il possesso da parte sua dei requisiti di 

carattere generale. 

 

 Visto l’art. 21 della l.p 23/1990 ed in particolare il comma 4 data anche l’urgenza con cui 

occorre procedere alla conclusione del contratto. 

 

Vista la L.P. 2/2020 Misure urgenti di sostegno per le famiglie, i lavoratori e i settori 

economici connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19 e altre disposizioni. 

 

Visto il Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato 

con L.R. 03.05.2018 n. 2; 

 

DETERMINA 

 

1. di affidare, come meglio in premessa specificato, alla ditta Creative Matrix srl – via 

Circonvallazione, 18/b – 38079 – Tione di Trento – p.iva 02516180227 la fornitura di tutto 

il fabbisogno indicato dall’Istituto Comprensivo Giudicarie Esteriori entro la ripresa delle 

attività didattiche e verso il corrispettivo complessivo di € 2.108,00 + iva 22% per € 463,76 

per totali € 2.571,76 giusto preventivo ns prot n. 5185 dd. 24.08.2020; 



Determinazione del Responsabile 

del Servizio Tecnico n. 87 dd. 26.08.2020 

Pagina 3 di 3 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

 

2. di dare atto che la fornitura dovrà avvenire entro 07.09.2020 e che per ogni giorno di ritardo 

verrà applicata una penale pari ad € 25,00; 

3. di impegnare la spesa di cui al punto 1) pari ad € 2.571,76 al codice P.F.U. 2.02.01.09.999 

(cap. 3016) del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario in corso che presenta 

adeguata disponibilità; 

 

4. di dare atto che il contratto si ritiene perfezionato mediante scambio di corrispondenza 

secondo gli usi del commercio e con le modalità previste dagli artt. 30 e 33 del citato 

regolamento, n. 12-10/Leg./1994, ed il contraente, a pena di nullità assoluta del presente 

atto, assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 

2010, n. 136 e pertanto dichiara di rispettare quanto previsto nella Legge stessa ed in 

particolare all’art. 3, commi 8 e 9 della Legge 13.08.2010, n. 136. Il codice C.I.G. assegnato 

al presente progetto è il seguente: Z7C2E1039C; 

 

5. di dare atto che in applicazione dell’art. 2, comma 3 del D.P.R. 62/2013, gli obblighi di 

condotta previsti dal suddetto D.P.R. “Regolamento recante codice di comportamento dei 

dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165” 

e quelli previsti dal “Codice di comportamento dei dipendenti” approvato con deliberazione 

della Giunta comunale dell’ex comune di San Lorenzo in Banale n. 93 dd. 13.10.2014 si 

estendono anche ai collaboratori - a qualsiasi titolo – delle imprese fornitrici di beni o 

servizi o che realizzano opere in favore dell’Amministrazione. La violazione degli obblighi 

derivanti dal Codice di comportamento costituisce immediata causa di risoluzione o 

decadenza dal rapporto contrattuale. 

 

 

 
 

Avverso la presente determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

a) ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 

29 del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104; 

b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 

del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 

 

In materia di aggiudicazione di appalti si richiama la tutela processuale di cui al comma 5 dell’art. 

120 dell’Allegato 1) al D.Lgs. 02.07.2010, n. 104. 

In particolare: 

- il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni; 

- non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 

VD 

 IL RESPONSABILE 

 - geom. Valentino Dalfovo - 
 


		2020-08-26T12:00:55+0000
	DALFOVO VALENTINO




